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Dokonano teleportacji stanu kwantowego
atomu

Teleportacja stanu kwantowego to przeniesienie informacji z jednej cząstki do drugiej. Informacje te
dotyczyć mogą energii, ruchu czy pola magnetycznego cząstki.
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Teoretycznie, całkowite określenie stanu kwantowego wymaga nieskończonej ilości informacji,
bowiem każdy pomiar danego układu będzie ingerencją, która wpłynie na zmianę jego właściwości,
dodając kolejną porcję informacji. Dlatego wymagany będzie kolejny pomiar, który wpłynie na
zmianę jego właściwości ... i tak w nieskończoność.

Naukowcy wykorzystali koncepcję wiązania, czy też splątania kwantowego. Zgodnie z jednym
z założeń mechaniki kwantowej cząstki wykazują tendencję do "łączenia się w pary" na odległość i do
wzajemnego oddziaływania między sobą. Już Einstein wspominał o tym, jako o dziwnym
oddziaływaniu na odległość.

Dotąd naukowcom udawało się dokonywać teleportacji, np. wiązek fotonów, jednak w sposób
probabilistyczny. Obecnie poinformowano o teleportacji stanów kwantowych pomiędzy dwoma
"splątanymi" atomami wapnia - udało się to naukowcom austriackim z Uniwersytetu w Innsbrucku -
i berylu - dokonał tego zespół z National Institute of Standards and Technology w Boulder
w Kolorado.

Od wielu lat futurolodzy mówią o superszybkich komputerach kwantowych, które wykorzystywałyby
efekt kwantowego wiązania. Zdaniem naukowców, obecne eksperymenty są milowym krokiem na
drodze do tej technologii. Ciągle jeszcze jednak daleka droga do takiej teleportacji, jaką można było
oglądać w filmie "Mucha" czy "Star Trek".
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Chcesz o tym porozmawiać na FORUM?  
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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